
 JUDETUL IALOMIŢA
COMUNA ALBEŞTI

-CONSILIUL LOCAL-

HOTARARE

    Privind  aprobarea executiei bugetare ,a deficitului/excedentului bugetar
                                                   pentru  anul 2023
                                  
  Consiliul Local al comunei Albesti,judetul Ialomita intrunit in sedinta ordinara din data
de 11.03.2024
Avand in vedere:        
   - Referatul de aprobare nr. 836 din 06.03.2024  al Primarului Comunei Albesti,judetul 
Ialomita,
    -Raportul  nr. 837 din  06.03.2024  intocmit de catre compartimentul contabilitate ;
 Avizul  nr .838 din  06.03.2024 al Comisiei  de specialitate  agricultură, activități 
economico- financiare, amenajarea teritoriului și urbanism , protecția mediului și turism; 
 -    O.M.F.P nr.5.389 din 15 decembrie 2023 pentru aprobarea Normelor metodologice 
privind încheierea exercițiului bugetar al anului 2023;
In conformitate cu:
   -prevederile legii nr.273/2006 privind  finantele publice locale; 
   -prevederile Legii nr.52/2003 privind transparenta decizionala in administratia publica;
    In  temeiul  art.196  alin.(1),lit.a,  din  din  Ordonanta  de  Urgenta  a  Guvernului
nr.57/2019,privind Codul Administrativ cu modificarile si completarile ulterioare;
 

HOTARAŞTE:

Art.1- Aprobarea  executiei bugetare la partea de venituri si cheltuieli pe anul 2023,        
conform anexei care face parte integranta din prezenta hotarare; 
Art.2-Primarul si contabilul responsabil cu cheltuielile vor duce la indeplinire prevederile 
prezentei hotărâri.
Art.3- Secretarul general al  comunei Albeşti,judetul İalomiţa va comunica prezenta 
hotărâre celor interesaţi.

  Preşedinte de şedinţă,
  Stanciu Crina Cristina                                                                  Contrasemneaza,         
                                                                                                        Secretar general
                                                                                                     HAJ-KASEM IONELA

Nr.12
Adoptată la comuna Albeşti
Astăzi,11.03.2024


